eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio, sia 

all’interno che all’esterno, per riprese di strutture, cavedi, taglio per porte e 

finestre, canalizzazioni. La misurazione viene eseguita per l’effettivo vano 

demolito. Eseguito su muratura di pietrame. 

€/mc  682,00 

(Euro/mq seicentoottantadue,00) 

18.04.0040.003 - POZZETTO IN MURATURA DI MATTONI PIENI O IN 

CEMENTO ARMATO 

Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per 

la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su controtelaio in 

ferro angolare, (esclusa la caditoia in ghisa) dell'altezza netta fino a cm 100,

[...]

pezzi speciali ed il materiale di giunzione con esclusione delle valvole di in-

tercettazione, delle opere di scavo, riempimento, pavimentazione ed even-

tuali pozzetti di ispezione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 

315 x 18,7. 

€/ml   124.00 

(Euro/cad centoventiquattro,00) 

Si dichiara che ai nuovi prezzi riportati nel presente verbale e previsti nella 

perizia di variante verrà applicato lo stesso ribasso previsto nel contratto 

principale pari al 49,555%. 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto dalle parti in segno